
CCCOOOMMMUUUNNNEEE         DDDIII         VVVIIILLLLLLEEETTTTTTEEE 

Provincia del Verbano – Cusio - Ossola 

                                                

COPIA 

 

DELIBERAZIONE  N. 08 

 

 
 

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 
Adunanza ordinaria di prima convocazione 

 

OGGETTO: VARIAZIONE CONVENZIONE APPROVATA CON D.C.C. N. 6 DEL 26.03.2019 

TRA IL COMUNE DI VILLETTE E LA SCUOLA PARITARIA DELL’INFANZIA 

“G.B. ADORNA” DI VILLETTE AI SENSI DELL’ART. 14 COMMA 2 L.R. 28 

DICEMBRE 2007 N. 28. 

L’anno DUEMILAVENTIDUE, addì SEDICI del Mese di MAGGIO alle ore 18:00 nella sala delle 
adunanze consiliari. Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, 
vennero convocati per oggi in presenza nella sala delle adunanze consiliari, ove sono garantite le 
necessarie misure di prevenzione in riferimento all’emergenza COVID-19, i componenti di questo 
Consiglio Comunale. 

All’appello risultano: 

Presente Assente 

1) BALASSI         Monica X  

2) ADORNA         Pierangelo X  

3)     BONZANI        Giacomo X  

4)     GNUVA           Andrea X  

5)     PIDO’             Placido X  

6)     ADORNA         Roberto  X 

7)     RAMONI          Anna  X 

8)     RAMONI          Ivan X  

9)     RAMONI          Renzo X  

10)   RAMONI          Rosanna X  

11)   TADINA           Anna X  

                                                                                  TOTALE 9 2 

 
Assiste all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale Dott.ssa SALINA Antonella, la quale 
provvede alla redazione del presente verbale.  

Essendo legale il numero degli intervenuti, la Sig.ra. BALASSI MONICA – Sindaco assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato posto al n. 
QUATTRO dell’ordine del giorno. 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
• Premesso che, con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 26 marzo 2019 si approvava la 

bozza di convenzione con la scuola per l’infanzia paritaria “Asilo Infantile G.B. Adorna”, con sede 
in Villette, in Via G. Pastore n. 4, approntata sulla base dello schema tipo di convenzione 
approvato dalla Regione Piemonte con D.G.R. n. 32-8907 del 4 giugno 2008, in attuazione 
dell'art. 14 della L.R. 28/2007; 
 

• Preso atto che, la Regione Piemonte con L.R. 2 agosto 2017 n. 12 ha disciplinato il riordino del 
sistema delle istituzioni pubbliche di assistenza e beneficenza; 

 
• Evidenziato che, con istanza datata 12 marzo 2019 e successive integrazioni del 30 marzo 2020, 

la scuola per l’infanzia paritaria “Asilo Infantile G.B. Adorna” ha richiesto alla Regione Piemonte la 
trasformazione dell’IPAB in Associazione con il riconoscimento della personalità giuridica di diritto 
privato, l’approvazione del nuovo statuto e la conseguente iscrizione nel Registro Regionale delle 
persone giuridiche di diritto privato; 

 
• Vista la nota della Regione Piemonte a mezzo della quale si comunicava alla scuola dell’infanzia 

paritaria “Asilo Infantile G.B. Adorna” l’iscrizione in data 16.11.2021 nel Registro Regionale delle 
Persone Giuridiche della Regione Piemonte a seguito di Determinazione Dirigenziale n. 1578 del 
21 ottobre 2021; 

• Ritenuta la competenza a deliberare in merito; 

• Con voti favorevoli n. 9 su n. 9 presenti e votanti, resi nelle forme previste dalla legge; 

DELIBERA 

1. Di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del dispositivo del presente 
provvedimento; 

2. Di riconoscere ed approvare la trasformazione dell’IBAP “Asilo Infantile G.B. Adorna” in 
Associazione con iscrizione al n. 1521 del Registro Regionale delle Persone Giuridiche della 
Regione Piemonte a seguito di D.D. n. 1578 del 21 ottobre 2021 e il relativo nuovo statuto; 

3. Con separata votazione unanime la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente 
eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 c. 4° del D. Lgs. 267/2000. 

************** 



Letto, confermato e sottoscritto: 

 Il Presidente  Il Segretario Comunale 
 F.to Balassi Monica F.to Salina Dott.ssa Antonella 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 (Art. 149 comma 1° D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, come modificato dall’art. 3 del D.L. n. 174/2012) 

Il sottoscritto Segretario Comunale esprime parere favorevole sulla proposta della presente 
deliberazione. 

Villette lì, 16 maggio 2022 Il Segretario Comunale 
 F.to Salina Dott.ssa Antonella 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(art. 124 D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267) 

N. 176 Reg. Pubblicazioni 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale, su conforme dichiarazione del Messo, che copia del 
presente verbale venne pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio, ove rimarrà esposta per 15 
giorni consecutivi. 

Villette, lì Il Segretario Comunale 
 F.to Salina Dott.ssa Antonella 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(Art. 134 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267) 

Si certifica che la suestesa deliberazione, non soggetta al controllo preventivo per legittimità, è 
divenuta esecutiva il 16 maggio 2022: 

 Per decorrenza dei termini, essendo stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del 
Comune, senza riportare, nei primi dieci giorni di pubblicazione, denunce di vizi di legittimità 
o competenza, ai sensi dell’art. 134 comma 3° del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4° del D.Lgs. 
18/08/2000 n. 267.  

  Il Segretario Comunale 
Villette lì, 16 maggio 2022 F.to Salina Dott.ssa Antonella 

 

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo. 
Villette, lì 04 luglio 2022  
  Il Segretario Comunale 
  Salina Dott.ssa Antonella 
  Firmato in originale agli atti 
 

 

 


